aprobó, con el voto favorable del 99,91%
de las acciones emitidas con derecho a
voto, fusionar Chubb de Chile compañía
de Seguros Generales S.A. (“Chubb”),
con ACE, mediante la absorción de
Chubb por ACE incorporándose a ACE
la totalidad de los activos, pasivos,
patrimonio y accionistas de Chubb, el
aumento del capital social en la suma de
$ 3.495.605.610 y la modificación de los
artículos quinto y primero transitorio
del estatuto de la Sociedad, para reflejar
los efectos de la fusión, el cambio del
nombre de la Sociedad por el de “Chubb
Seguros Chile  S.A.” y la modificación de
los artículos del estatuto de la Sociedad
pertinentes al efecto.

Con fecha 4 de enero de 2018 mediante
resolución exenta N° 69 la Comisión
para el Mercado Financiero aprobó a
la sociedad denominada “Ace Seguros
S.A.” y su fusión con “Chubb de Chile
Compañía de Seguros Generales”, siendo
esta última sociedad, absorbida por la
primera. Con misma fecha se cambia la
razón social de ACE Seguros S.A. a Chubb
Seguros Chile S.A.

 Estado de situación financiera

ACE Seguros S.A. Chubb de Chile
Compañía de seguros

Generales S.A.

Total Fusionado Ajustes por forma Total Fusionado
pro Forma

31 de Diciembre 2017   M$

Total activo 198.645.325 30.133.919 228.779.244 - 228.779.244

Total inversiones financieras 28.703.011 7.465.774 36.168.785 - 36.168.785

Total inversiones inmobiliarias 2.298.679 13.214 2.311.893 - 2.311.893

Total cuentas de seguros 157.769.468 19.861.376 177.630.844 - 177.630.844

Otros activos 9.874.167 2.793.555 12.667.722 - 12.667.722

Memoria 2018 Chubb Seguros Chile S.A.

40

 Estado de situación financiera

ACE Seguros S.A. Chubb de Chile
Compañía de seguros

Generales S.A.

Total Fusionado Ajustes por forma Total Fusionado
pro Forma

31 de Diciembre 2017   M$

Total pasivo 169.869.553 23.950.893 193.820.446 - 193.820.446

Total cuentas de seguros 156.173.409 23.088.953 179.262.362 - 179.262.362

Otros pasivos 13.696.144 861.940 14.558.084 - 14.558.084

Total patrimonio 28.775.772 6.183.026 34.958.798 - 34.958.798

Total pasivo y patrimonio 198.645.325 30.133.919 228.779.244 - 228.779.244

Capital pagado 44.865.412 3.495.606 48.361.018 - 48.361.018

Resultados acumulados (16.089.640) 2.596.160 (13.493.480) - (13.493.480)

Resultados acumulados periodos
anteriores (16.531.206) 2.692.193 (13.839.013) - (13.839.013)

Resultado del ejercicio 441.566 (96.033) 345.533 - 345.533

Otros ajustes - 91.260 91.260 - 91.260

Total pasivo y patrimonio 198.645.325 30.133.919 228.779.244 - 228.779.244

Grupo Económico: Chubb Group

Nombre de la Controladora
última del grupo:
Chubb INA International Holding Ltd.,
Agencia en Chile

Nombre de la Controladora última del
grupo: Chubb Limited

Actividades principales:
Seguros Generales

N°Resolución exenta CMF:
N°5473

Fecha de Resolución exenta CMF:
16 de julio de 1956

Memoria 2018 Chubb Seguros Chile S.A.

41

Clasificadores de Riesgo

Nombre Clasificadora
de Riesgo

Rut Clasificación
de riesgo

N° registro
Clasificadora de riesgo

Fecha de
Clasificación

Humphreys
Clasificadora de
Riesgo Limitada

79.839.720-6 AA 3 07-01-2019